

Nr 35.

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 23 Grudnia 1822 roku.

Nr 595.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI &c

Z powodu braku dostateczney liczby Pretendentów na dwóch poprzednio oznaczonych terminach niemogąc otrzymać skutku przedsięwzięta Licytacya wypuszczenia w Entrepryzę Budowy Aresztow Wóytowskich i mieszkania dla Zandarma w Gminie Okręgowej Balickiey stósownie do Planu i Anszlaga w Summie Żłp. 3405 gr. 13 z dodaniem dni ciągłych 319 a pieszych 484 oznaczony jest termin w dniu 13 Stycznia r. 1823 do nowey Licytacyi, na którym ubiegający się o też Entrepryze opatrzeni w stósowne Vadium, ninieyszym do Biór Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi o godzinie 10 ranney wezwani

zostają.

Kraków dnia 13 Grudnia 1822 roku,

Senator Prezydujący

Michałowski.

Konwiski, Sekr: Wydziału.

Nro 5634.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI &c.

Wedle domieszczonego poniżej opisu Jakóba Krasoń inaczey Krasończyka o współnictwo znaczney kradzierzy obwinionego a w transporcie na trakcie Krakowskim w Gminie Poręba zbiegłego, zaleca się właściwem Urzędom Policyinym ścisłe śledztwo onegóż, a w razie przytrzymania wprost do tutejszych Aresztów Kryminalnych dostawienie.

Kraków dnia 5 Grudnia 1822 roku.

Senator Prezydujący

Hoszowski.

Konwiski, Serk: Wydziału.

Ad Nrum 5634.

O P I S.

Jakób Krasończyk jest rodem z Poręby z Okręgi, ma lat około 30, wzrostu średniego, szczupłej białej twarzy, oczów niebieskich,

złotów biały, nosa średniego.

Za Zgodność

Konwiski, Sekr: Wydziału.

Nr 1453.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ Iwszej Instancyi

Wolnego, Niepod'ległego i ściśle Neutralnego Miasta
Krakowa i jego Okręgu.

Gdy Dom Sukcessorów Michalskich pod L. 409 w Gminie IVtey Miasta Krakowa stojący, jako spustoszały po trzykroć już na sprzedarz wystawiony, dla braku Licytantów sprzedany nie został, a następnie na przedstawienie Trybunału pierwszej Instancyi, Reskryptem Senatu Rządzącego, z dnia 12 Listopada r. b. Nro 3.911 Cena tegoż Domu, do połowy, to jest: do Kwoty Złp. 959 gr. 10 niżona została, przeto do sprzedarzy takowego przez publiczną Licytacją dzień 14 Stycznia r. 1823 wyznacza się, a to pod warunkami kilkakrotnie w tej mierze ogłaszaniem.

Kraków dnia 21 Listopada 1822 roku.

Makólski

Skarżyński, Sekr:

Bro 4275.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ Iwszey Instancyi

Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta

Krakowa i iego Okręgu.

Gdy Domy XX. Augustyanów na Kazimierzu pod LL. 57 i 58
 stojące, jako spustoszące, po trzy kroć już na sprzedaż wy tawione, z
 braku Licytantów przedane nie zostały, a następnie na przedstawienie
 Trybunału Iwszey Instancyi Reskryptem Senatu Rządzącego, z dnia 11
 Listopada r. b. Nrem 3,912 Cena tychże Domów do połowy, to iest
 do Kwoty Złp. 1260 gr. 5 niżona została, przeto do sprzedaży ta-
 kowych przez publiczną Licytacją dzień 14 Stycznia r. 1823 wyznacza
 się, a to pod warunkami kilkokrotnie w tey mierze ogłoszanemi.

Kraków dnia 21 Listopada 1822 roku.

Mąkólski.

Skarziński Sekr:

U N I W E R S A L

Zwołujący Zgromadzenia Gminne.

SENAT RZĄDZĄCY

*Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa,
i Jego Okręgu.*

Zpowodowany przepisem Artykułu 9 Statutu, Zgromadzenia Politycznego urządzającego, wzywa Obywateli Prawo głosowania mających, ażeby w dniu 19 Lieżącego Miesiąca Października zebrać się ze siebie w miejscach, Obradom Gminnym właściwych, a to w zamiarze:

1. Wybrania z każdej Gminy, bądź Miejskiej, bądź Okręgowej po jednym Reprezentancie na zwyczajne Zgromadzenie Grudniowe; — tudzież
2. Obrania z każdej Gminy po jednym Kandydacie na Urząd Sędziego Pokoju w miejsce kończących czyn swój PP. Jakóba Mączyńskiego, Sędziego Pokoju Okręgu I^o, Franciszka Lipczyńskiego, i Xiędza Józefa Marczyk, Sędziów Pokoju Okręgu Mogińskiego, tudzież zmarłego Pana Ignacego Radzikowskiego, Sędziego Pokoju Okręgu Krzeszowickiego.
3. Obrania z każdej Gminy po jednym Kandydacie na Urząd dożywotniego Sędziego Trybunału I^{wszej} Instancyi w miejsce zmarłego w dniu dzisiejszym Sędziego Prezydującego w tymże Trybunale Pana Bernarda Dwernickiego.
4. Gminy zaś Okręgowe Jaworzno, Pisary, i Rybna zatrudnią się wyborem Wójtów swoich; teraz albowiem urzędujący, już zawód Konstytucyą przepisany kończą.
5. Z powodu także zaszłej śmierci P. Mydlarskiego, Wójta Gminy VI Miey: Gmina ta do obioru nowego Wójta przystąpić winna będzie.

Od trafnego tych wyborów uskutecznienia, że pomyślność każdego w szczególności Mieszkańca, i całego Kraju tego zawisła, nikt już zapewne z używających Prawa Obywatelstwa niewątpi. Senat więc wstrzymując się od powtarzania, czem każdy jest przenikniony, zachęcić tylko winien Szanownych Obywateli, ażeby miłością Dobra Publicznego powodowani, życzenia swoje stósowali do Duchu Konstytucyi, i zaufanie swoje tam składali, gdzie Im się da z drugiej strony zpostrzegać usiłowanie pozyskania tego przez pilne Ustawy tej przestrzeżenie, i należne Prawom Kraiowym posłuszeństwo.

W Krakowie dnia 1 Października 1822 roku.

W o ñ z i e k i.

Mieroszewski, Seksi Inny Senatu.

SENAT RZĄDZĄCY

*Wolnego, Niepodległego, i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa,
i Jego Okręgu.*

Uwiedomiony o uskuteczniwym już we wszystkich Gminach tak Miejskich iak Okręgowych Obiorze Osób w nadehodzącym zwyczajnym Zgromadzeniu Reprezentantów zasiadać mających; w dalszym stósownie do przepisów Artykułów 55 i 57, Statutu urządzającego Zgromadzenia Polityczne postępowaniu, wzywa obranych Reprezentantów: ażeby na dzień drugi Mca Grudnia r. b. iako pierwszy Poniedziałek w tymże miesiącu przypadający zebrać się w miejscu Obrad zwyczajnym, i do pełnienia Obowiązków, do poruczoney Im z zaufania Obywateli Dostoyności przywiązanych przystąpić zechcieli.

Przedmioty mające zatrudniać to Szanowne Zgromadzenie wskazał w ogólności Art: 10 Konstytucyi Naszey; w szczególności zaś Senat oznaymić winien, iż oprócz czynności przywiedzionym dopiero Art: wymienionych, uskutecznić ieszcze wypadnie:

1. Obiór iednego Senatora czasowego w miejsce kończącego czteroletne Urzędowanie Pana *AUGUSTYNA BODUSZYŃSKIEGO*.
2. Obiór Sędziów Pokoju: do Okręgu I^{wszego} Miasta Krakowa w miejsce Pana *JAKÓBA MACZEŃSKIEGO*, do Okręgu Mogilskiego w miejsce Pana *FRANCISZKA LIPCZYŃSKIEGO* i Xiędza *JÓZEFA MARCZYKA*, kończących czas Urzędowaniu Ich Konstytucyą zakreślony; tudzież do Okręgu Krzeszowickiego w miejsce zmarłego Pana *IGNACEGO RADZIKOWSKIEGO*.
3. Obiór Sędziego dożywotniego Trybunału I^{wszej} Instancyi w miejsce zmarłego Sędziego Prezesa tegoż Trybunału Pana *BERNARDA DWERNICKIEGO*.

Lista Kandydatów na Urzędy Sędziowskie przez Gminy wybranych, przedstawiona Wam będzie, Szanowni Reprezentanci przez Senatora, w tym Zgromadzeniu prezydować mającego. A dopełniwszy tym sposobem, co z przepisów tytułu III^{go} Rozdziału I^{go} Statutu wyż wspomnianego wypadalo, oczekiwać Senat będzie utwierdzenia o postanowieniach Waszych, opartych, iak się spodziewać należy, na Miłości Dobra Publicznego, gorliwości Obywatelskiej i gruntowney znościomości położenia, w iakim się Kray Nasz znajduje.

Kraków dnia 8 Listopada 1822 roku.

W O D Z I C H I.

MIEROSZEŃSKI, Sekr: Jlny Senatu.

